
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija” 
īstenošanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 20.oktobrī 

(prognozējamais paziņojuma saņemšanas datums) saņemts un reģistrēts 
dokumentu vadības sistēmā ar Nr. ____________ Valsts kultūrkapitāla fonda 
(turpmāk - VKKF)  paziņojums Nr. ________ par finansējuma piešķiršanu 
8022,30 EUR (summa var mainīties atkarībā no VKKF lēmuma) apmērā 
Kultūras mantojuma nozares 2023.gada 3.projektu konkursā - projekta 
“Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots veikt izpēti un izstrādāt koncepciju Aizputes 
Livonijas ordeņa pils attīstībai – iedzīvināšanai un atjaunošanai.  

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma slēgšanas brīža ar 
Valsts kultūrkapitāla fondu līdz 2024.gada 28. jūnijam. Projekta īstenošanas 
kopējās izmaksas ir 9438,00 EUR, no kurām 8022,30 EUR (summa var 
mainīties atkarībā no VKKF lēmuma) ir VKKF piešķirtais finansējums. Līdz ar 
to no Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta projekta īstenošanai 
nepieciešams nodrošināt 1415,70 EUR (summa var mainīties atkarībā no 
VKKF lēmuma). 

Pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un 
investīciju plānu 2022. – 2027. gadam 6.4.83. punktu “Sagatavot Aizputes 
Livonijas pils attīstības koncepciju”. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 
1.daļas 5. apakšpunktu viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt 
iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 
kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm un saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10.panta 1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir lemt par kārtību, 
kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 
1.daļas 5 apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija” 
īstenošanu. 

2. Nodrošināt projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības 
koncepcija” īstenošanai līdzfinansējumu 1415,70 EUR (viens tūkstotis 
četri simti piecpadsmit eiro un 00 centi) (summa var mainīties atkarībā 
no VKKF lēmuma) apmērā, no pašvaldības 2024. gada budžeta 
līdzekļiem. 

3. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības 
daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. 
gada 21. jūnija lēmumā Nr.541 “Par investīciju projekta “Ugunsdzēsēju 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas 

rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu konkursā” 
 

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” (turpmāk - LRP) 2023. gada 24. 
aprīlī izsludināja atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 13. kārtu 
Zivsaimniecības Rīcības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma 
“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros (turpmāk 
- Konkurss). Dienvidkurzemes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļas speciālisti sagatavoja un 2023. gada 19. 
jūlijā iesniedza projekta pieteikumu Nr.23-02-FL03-F043.0207-000003, 
“Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” (turpmāk – Projekts), 
plānojot iegādāties aprīkojumu jūras piekrastes teritorijas ugunsdrošības 
nodrošināšanai, kas kalpos vides kvalitātes uzturēšanas un aizsargāšanas 
uzlabošanai Baltijas jūras piekrastē, stiprinās katastrofu riska novēršanu, 
nodrošinot drošu vidi piekrastes teritorijā. 2023. gada 17. augustā Pašvaldība 
no Lauku atbalsta dienesta (turpmāk- Dienests) Dienvidkurzemes reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes (turpmāk- Pārvalde) saņēma 2023. gada 16. 
augusta lēmumu Nr.02.6-11/23/428-e Par projekta iesnieguma noraidīšanu, ko 
2023. gada 15. septembrī apstrīdēja. 2023. gada 2.oktobrī Pašvaldība no 
Dienesta saņēma atbildes vēstuli Nr.10.9.3-15/23/3350-e Par iesnieguma 
izskatīšanu, kurā pieņemts lēmums piekrist iesniegumā minētajiem 
argumentiem un lēmumu atcelt, nododot to Pārvaldei Projekta iesniegumu 
izvērtēšanai un gala lēmuma pieņemšanai. Pašvaldībā 2023. gada 9. oktobrī 
reģistrēts Pārvaldes 2023. gada 6. oktobra papildus informācijas pieprasījums 
Nr.02.6-11/23/532-e. Lai pieņemtu pozitīvu lēmumu, Pārvalde lūdz novērst 
neprecizitātes, t.sk. iesniegt Pašvaldības lēmumu, kur norādīts finansējuma 
apjoms. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 18., 20. un 22. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21. punktu un 
Ministru kabineta 2015. gada 20. oktobra noteikumiem Nr. 605 “Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda pasākumam “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana””, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 21. jūnija lēmumā Nr.541 “Par investīciju projekta “Ugunsdzēsēju 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas 
rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu konkursā”, izsakot 
lēmuma 1. punktu sekojošā redakcijā: 
“1. Atbalstīt projekta “Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” pieteikuma iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 
partnerība” izsludinātajā projektu konkursā ar projekta kopējo summu 



58 594,25 euro ar PVN 21%, t.sk. plānotais EJZF finansējums ir 
52 734,82 euro.” 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes novada pašvaldības Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļai un Finanšu un grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu fiziskās personas 
maksātnespējas procesa ietvaros 

 
 2021.gada 28.oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība iesniedza 
maksātnespējas administratoram [..] kreditora prasījumu par [..], personas kods 
[..] nekustamo īpašumu Šķēde 2-13-46/48, Medzes pagastā, nesamaksāto 
nekustamā īpašuma nodokli, pamatparāds par zemi 119,14 EUR un 
nokavējuma nauda 64,96 EUR. Kopā galvenā prasījuma apmērs 119,14 EUR 
un blakusprasījuma apmērs 64,96 EUR. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldības – galvenais prasījums 119,14 
EUR, pēc plāna nomaksāti 9,24 EUR, piemaksa 2,00 EUR, kopā 11,24 EUR, 
atlikums 107,90 EUR. 
 Ar Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 20.septembra  lēmumu:  izbeigts 
[..], personas kods [..], saistību dzēšanas procedūra, saskaņā ar saistību 
dzēšanas plānu, izbeigts  maksātnespējas  process  un  viņa atbrīvota no 
pamatparāda saistībām pret: 

- Grobiņas novada domes Nodokļu administrāciju – 107,90 
EUR apmērā. 
 Uz lēmuma pieņemšanas brīdi par īpašumu Šķēde 2-13-46/48, Medzes 
pagastā atlikušais nesamaksātais nekustamā īpašuma nodoklis, kas ietverts 
kreditora prasījumā, ir  pamatparāds 107,90 EUR, nokavējuma nauda 64,96 
EUR. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 128.panta 5.daļu, Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas  21.punktu.,   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst [..], personas kods [..], nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

kas ietverts kreditora prasījumā, nekustamā īpašuma nodokļa 
pamatparādu 107,90 EUR, nokavējuma naudu 64,96 EUR par 
īpašumu Šķēde 2-13-46/48, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, īpašuma kadastra numurs 6476 002 1638. 

2. Nekustamo īpašumu daļas nekustamā īpašuma nodokļa 
administratore Aiva Kasparoviča atbild par lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [..] 
2. Nekustamo īpašumu nodokļu administratorei A.Kasparovičai 
3. Nekustamo īpašumu nodokļu administratorei L.Šmiukšei 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par precizējumiem 28.09.2023. saistošajos noteikumos Nr. 2023/31 
“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 

30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu’’” 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 28.09.2023. domes sēdes 
lēmumu Nr. 882 apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/31 “Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’’’, kas saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 45. panta 2.daļu tika nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

10.10.2023. saņemts atzinums ar iebildumiem. Ministrija lūdz precizēt 
Saistošo noteikumu 15.1.apakšpunktu un iesaka precizēt saistošo noteikumu 
paskaidrojuma rakstu.  

Dome konstatē, ka izteiktie priekšlikumi ir pamatoti un precizētie 
Saistošie noteikumi ir apstiprināmi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
45.panta 2 daļu, 47.panta 5 daļa 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Precizēt 28.09.2023. saistošos noteikumus Nr. 2023/31 “Grozījumi 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu’’’’ 

1.1. 15.1.punktu  izteikt  jaunā redakcijā: 
’’15.1. pēc lēmuma par saistošo noteikumu 11. punktā minētā būves 
vienības statusa atcelšanu pieņemšanas’’. 
 

1.2. Paskaidrojuma raksta 1.sadaļu un 2. sadaļu izteikt jaunā  
redakcijā: 

  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumu grozījumi nepieciešami: 

• Lai atvieglotu administratīvo slogu lēmumu 
pieņemšanai attiecībā uz nekustamajiem 
īpašumiem, kuros ir konstatētas ēkas, kas 
klasificētas kā vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas, un būves, kuru 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums.  

• Papildināts, ka NĪN atvieglojumus var saņemt arī 
nodibinājumi atbilstoši 18.8. punkta nosacījumiem. 

• Uzlabota nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
izskatīšanas kārtība.  



2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu 

        Šiem saistošo noteikumu grozījumiem plānota neliela 
ietekme uz pašvaldības budžetu piešķirot NĪN 
atvieglojumus nodibinājumiem tas varētu būt 308 EUR 
apmērā. Grozījumi paredz struktūru organizatorisko 
procesu sakārtošanu.  
      Šie grozījumi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, 
jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu 
izveide vai esošo institūciju paplašināšana.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
2. Nekustamo īpašumu daļai 
  



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas 
Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
APSTIPRINĀTI: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
28.09.2023. sēdes lēmumu Nr.882 

(prot.Nr.12  73.§) 
 

PRECIZĒTI  
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  

……...2023. sēdes lēmumu Nr…….  
(prot.Nr…. ….§)  

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumos Nr.2023/31 
“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 

30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 ’’Par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu’’ ” 
 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 
1.panta otrās daļas 91. punktu, 1.panta 21.daļu, 3.panta 1.daļu, 

14. daļu un 16. daļu, 5.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu 

 
 
1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu’’ (turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 13.punktu jaunā redakcijā: 
“13. Dienvidkurzemes novada Būvvalde apkopo informāciju un pieņem 
lēmumu par nekustamajiem īpašumiem, kuros ir konstatētas ēkas, kas 
klasificētas kā vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas, un būves, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, statusu un iesniedz to 
Nekustamā īpašuma nodokļu administratoriem 11. un 12.punktā 
minētās likmes piemērošanai. Noteikumu 11.punktā minētajos 
gadījumos paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa likmi piemēro un 
nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu veic sākot ar nākamo mēnesi 
pēc Dienvidkurzemes novada Būvvaldes lēmuma pieņemšanas ” 

1.2. Izteikt 15. punktu jaunā redakcijā: 
’’15. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā "Par 
nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajā kārtībā veic, sākot ar nākamo 
mēnesi:  

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p1
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p1
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p3
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p5
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p9
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


15.1. pēc lēmuma par saistošo noteikumu 11. punktā minētā būves 
vienības statusa atcelšanu pieņemšanas; 
15.2. pēc Dienvidkurzemes novada Būvvaldes izsniegtā akta par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā.’’ 

1.3. Izteikt 18.2 apakšpunktu jaunā redakcijā: 
’’18.2  Personām ar pirmās, otrās un trešās grupas invaliditāti par 
mājokli, kurā persona deklarēta, un garāžu un tam piekritīgo zemi – 70 
% apmērā ’’. 

1.4. Izteikt 18.3 apakšpunktu jaunā redakcijā: 
“18.3. Personai, kuras ģimenē – laulātais, bērni, t.sk. aizbildnībā vai 
aizgādnībā esoši, mazbērni, māsas, brāļi, vecāki vai vecvecāki, ir 
personas ar 1. invaliditātes grupu (bērni līdz 18 gadu vecumam – 
personas ar invaliditāti) un viņu deklarētā dzīvesvieta ir 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība, par mājokli, kurā persona ar 
invaliditāti deklarēta, un garāžu un tam piekritīgo zemi – 70 % apmērā.’’  

1.5. Izteikt 18.8.apakšpunktu jaunā redakcijā: 
“18.8. Biedrībām un nodibinājumiem par  iznomāto Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai piederošo zemi un telpām – 25 % apmērā, ja 
iepriekšējā taksācijas gadā biedrības vai nodibinājuma saimnieciskās 
darbības rezultātā izdevumi pārsnieguši ieņēmumus.’’ 

1.6. Izteikt 19.punktu jaunā redakcijā: 
’’19. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi tiek piešķirti par visu 
taksācijas gadu, izņemot gadījumus, ja dokuments, kas apliecina 
atvieglojuma piešķiršanas pamatojumu, izdots uz īsāku termiņu, tad 
atvieglojumu piešķir par attiecīgo periodu sākot ar nākamā mēneša 
1.datumu, kad piešķirts atvieglojuma piešķiršanas pamatojuma statuss 
un līdz mēneša pēdējai dienai, kad atvieglojuma piešķiršanas 
pamatojuma statuss beidzas. ’’ 

1.7. Izteikt 24.punktu jaunā redakcijā: 
’’ 24. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja atbilstību šo noteikumu 
nosacījumiem pēc iesnieguma saņemšanas Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā 1 (viena) mēneša laikā izvērtē un piešķir atvieglojumu vai 
pieņem lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 
noraidīšanu Nekustamā īpašuma nodokļa administrators.’’ 

 
 

  



Paskaidrojuma raksts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2023/31 “Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 
30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu’’ ” 
 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

2. Mērķis un 
nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumu grozījumi nepieciešami: 

• Lai atvieglotu administratīvo slogu lēmumu 
pieņemšanai attiecībā uz nekustamajiem 
īpašumiem, kuros ir konstatētas ēkas, kas 
klasificētas kā vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas, un būves, kuru 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums.  

• Papildināts, ka NĪN atvieglojumus var saņemt arī 
nodibinājumi atbilstoši 18.8. punkta nosacījumiem. 

• Uzlabota nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
izskatīšanas kārtība.  

3. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu 

Šiem saistošo noteikumu grozījumiem plānota neliela 
ietekme uz pašvaldības budžetu piešķirot NĪN 
atvieglojumus nodibinājumiem tas varētu būt 308 EUR 
apmērā. Grozījumi paredz struktūru organizatorisko 
procesu sakārtošanu.  
Šie grozījumi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, jo 
nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide 
vai esošo institūciju paplašināšana.  

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci 

Sociālā ietekme – saistošie noteikumi par NĪN 
atvieglojumiem ir vairākām personu kategorijām – 
invalīdi, barikāžu dalībnieki u.c. 
Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav. 
Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 

izmaksām 

Nav attiecināms. 

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz iesaistīt papildu 
cilvēkresursus un tiks īstenots esošo cilvēkresursu 
ietvaros.  

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Dienvidkurzemes 
novada Būvvalde un Nekustamo īpašumu daļa. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 
sasniegšanas nodrošināšanai - sniegt atbalstu 
Dienvidkurzemes novada iedzīvotājiem.  



8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 

privātpersonām un 
institūcijām 

Konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām nav 
veiktas, atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai 
daļai, lai informētu sabiedrību par projektu un dotu 
iespēju izteikt viedokli, saistošo noteikumu projekts tika 
publicēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
mājaslapā www.dkn.lv  zem sadaļas Normatīvie akti – 
Saistošo noteikumu projekti. Laika posmā no 
30.08.2023., līdz 13.09.2023. netika saņemts neviens 
iesniegums vai ierosinājums. 

 
 
  

http://www.dkn.lv/


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 

pārvaldes vadītāja Arta Rimmas atbrīvošanu no amata  
 
 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Dienvidkurzemes novada 
Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja Arta RIMMAS 
iesniegums (saņemts 2023. gada 6. oktobrī Reģ.Nr. DKN/2023/6.6/2205) ar lūgumu 
atbrīvot no amata no 2023.gada 1.novembra. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Darba 
likuma 114. pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot no amata Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas 

pilsētas apvienības pārvaldes vadītāju Arti RIMMU, personas kods [..], 
2023.gada 31.oktobrī; 

2. Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītājam Artim RIMMAM nodot izsniegtās materiālās vērtības 
un dokumentus Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izpilddirektoram 
Uldim VĀRNAM. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Artim Rimmam; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības administrācijai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                 Nr. #LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Vitas CIELAVAS iecelšanu par Dienvidkurzemes novada Sakas 
pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu 

izpildītāju un par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 12.oktobrī ir saņemta 
Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas Vitas 
CIELAVAS (reģistrēta Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 
12.oktobrī Nr.DKN/2023/6.6/2259) piekrišana pildīt Dienvidkurzemes novada 
Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja 
pienākumus uz laiku un lūgums atļaut savienot Vērgales pagasta pārvaldes 
vadītājas amatu ar Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  
(turpmāk – Likums) 4. panta pirmās daļas 14. punktā un 4. panta pirmās daļas 
16. punkts noteikts, ka pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada 
pašvaldībā ir valsts amatpersona, līdz ar to, tai ir saistoši Likumā valsts 
amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  Valsts 
amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 
atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 
personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7. panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu 
savienošanas ierobežojumiem pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada 
pašvaldībā var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu 
arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 
apvienībā vai reliģiskajā organizācijā un amatu publiskas personas institūcijā,  
ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 
koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  

Likuma 7. panta astotajā daļā noteikts, ka publiskas personas institūcijas 
vadītājs uz attiecīgās valsts amatpersonas amata izpildes laiku, bet ne ilgāk kā 
uz 18 mēnešiem var atļaut attiecīgu amatu savienošanu, ja tas nerada interešu 
konfliktu un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Likuma 
8.1 panta trešajā daļā noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms 
amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma 
uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 
pārvaldes vadītājas amata pienākumus un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītājas amata pienākumus, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība secina, ka  amatu savienošana nerada interešu konfliktu, kā arī šo 
amatu savienošana nekaitē amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai, jo 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 



apvienības pārvaldes vadītāja pienākumi tiks pildīti saskaņā ar grafiku uz 
nepilna laika darba slodzi 12 stundas nedēļā. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir 
atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 
normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts 
amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību 
un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš 
minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu konflikta 
situācijā.  

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu, 7. panta ceturto un astoto daļu, 8.1 
panta trešo un piekto daļu un Vitas CIELAVAS 2023. gada 12. oktobra 
iesniegumā Nr. DKN/2023/6.6/2259  sniegto informāciju, Pašvaldību likuma 10. 
panta pirmās daļas 10. punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iecelt Vitu CIELAVU, personas kods [..], par Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 
apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju, uz laiku līdz 
jauna Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanai amatā, 
no 2023. gada 1. novembra. 

2. Atļaut Vitai CIELAVAI, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas amatu ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas apvienības pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītājas 
amatu, uz laiku līdz jauna Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja 
iecelšanai amatā, bet ne ilgāk kā līdz 18 mēnešiem. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai izstrādāt 
pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietverta arī pretendentu 
vērtēšanas metodika, Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja amatam. 

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izpilddirektoram Uldim 
VĀRNAM nodot Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājai Vitai CIELAVAI materiālās 
vērtības un dokumentus. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 

_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Vitai Cielavai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes amatu 
sarakstā  

 
 

Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 
kopš 2022.gada 1. aprīļa nodrošina Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
īpašuma publiskā sektora apsaimniekošanu un labiekārtošanu 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā.   

Uzsākot Pārvaldes darbu, amatu saraksts tika veidots ņemot vērā 
vēsturiskās amata vietas, kā arī uzstādījumu par amata vietu skaita 
samazināšanas nepieciešamību.    

Pamatojoties uz uzkrāto pieredzi un ikdienā plānojot veicamo darba 
apjomu un tā raksturu, kas saistīts ar teritoriju uzturēšanu un personāla 
noslogojumu, konstatēts, ka ir nepieciešams veikt izmaiņas esošajā amatu 
sadalījumā un slodzēs. Nīcas nodaļā ir nepieciešams autogreidera vadītājs, 
kas nodrošina Pašvaldības autoceļu  uzturēšanu un sakārtošanu. Būtu 
nepieciešams izdarīt izmaiņas - likvidēt Grobiņas nodaļas autogreidera 
vadītāja amata vietu, to pārvirzot uz Nīcas nodaļu, papildinot Nīcas nodaļas 
autogreidera vadītāja amata vietu.  

Šobrīd Priekules un Vaiņodes pilsētas teritorijas apstādījumu un puķu 
dobju uzturēšanu nodrošina sezonas strādniece. Lai izpildītu Pārvaldei 
noteiktos pienākumus, veiktu Dienvidkurzemes novada zaļo zonu (parku, 
skvēru, dabas objektu) sakoptību  un nodrošinātu nepieciešamo darba kvalitāti 
visu gadu, Priekules nodaļai ir nepieciešams Daiļdārznieks, kurš plāno, 
organizē teritorijas ainavas iekārtošanas darbus un ieziemo daudzgadīgos 
augus, un rūpējas par to uzglabāšanu.  

Priekules nodaļas Vaiņodes pagastā teritorijas uzturēšanas darbus 
nodrošina 3 sezonas strādnieki. Grobiņas nodaļas Vērgales ciema teritoriju 
uzturēšanu ar 2023.gada 1.janvāri pārņēma Pārvalde. Pēc ikdienā veicamo 
darba apjoma, ir konstatēts, ka gan Priekules nodaļā, gan Grobiņas nodaļā 
nepieciešamas izmaiņas amatu sarakstā, lai nodrošinātu teritorijas un 
infrastruktūras uzturēšanu visu gadu. Priekules nodaļā ir nepieciešams 
papildināt amata vietas ar 3 pilnas slodzes gadījuma darba strādnieku 
vietām, samazinot 3 sezonas strādnieka amata vietas. Savukārt Grobiņas 
nodaļā  ir nepieciešams papildināt amata vietas ar 0.5 slodzes gadījuma 
darba strādnieka vietu un 0.5 slodzes automobiļa vadītājs vietu.  

Ņemot vērā augstāk minēto, lūgums izdarīt izmaiņas Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības amatu katalogā un amatu sarakstā, sadaļā 
“Dienvidkurzemes Novada Komunālā pārvalde”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 
Dienvidkurzemes novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu 
Nr. 7 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 22.punktu: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj:      



1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada Komunālās 
pārvaldes amatu sarakstā ar 2023.gada 1.novembri.  

2. Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes vadītājs savas 
kompetences ietvaros atbild par apstiprināto grozījumu izpildi. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Komunālai pārvaldei,    
Dienvidkurzemes novada Personāla daļai,   
Dienvidkurzemes novada Administratīvajai daļai,   
Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai,   
Pašvaldības administrācijas vadībai.  



Pielikums  
2023.gada 26. oktobra  

sēdes lēmumam Nr.___ 

(Prot.nr.___ §) 
 

1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu saraksta sadaļā “Komunālā pārvalde” šādus grozījumus:  
1.1. Izteikt punktus- Nr. 404, Nr. 414, Nr. 432, Nr. 435, Nr. 440 šādā  redakcijā:  

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 

404 
Komunālā 
pārvalde 

Nīcas 
nodaļa 

Autogreidera 
vadītājs 8342 14 46.1- I 

4 
mēnešalgu 
grupa 2 1 

Summētais 
darba laiks 5,26 

414 
Komunālā 
pārvalde 

Grobiņas 
nodaļa 

Automobiļa 
vadītājs 8322 01  46.1.-II 

5 mēnešalgu 
grupa 2 0,5 

Summētais 
darba laiks 5,89 

432 
Komunālā 
pārvalde 

Grobiņas 
nodaļa 

Gadījuma 
darba 
strādnieks 9622 01 16.-I 

1 mēnešalgu 
grupa 4 0,5 20 310 

435 
Komunālā 
pārvalde 

Priekules 
nodaļa 

Gadījuma 
darba 
strādnieks 9622 01 16.- I 

1 
mēnešalgu 
grupa 10 1 40 620 

440 
Komunālā 
pārvalde 

Priekules 
nodaļa 

Sezonas 
strādnieks  9613 04 16.-I 

1 
mēnešalgu 
grupa 9 1 40 620 

                                     1.2.  Papildināt ar punktu Nr. 4221   šādā redakcijā: 

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 

4221 
Komunālā 
pārvalde 

Priekules 
nodaļa Daiļdārznieks 

6113 10 
 16.-V 

6 
mēnešalgu 
grupa 1 1 40 941 

1.3. Izslēgt 401. punktu: 

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 



401 

Komu
nālā 

pārval
de 

Grobi
ņas 
nodaļ
a 

Autog
reider
a 
vadītā
js 

8342 
14 46.1. I 

4 
mēne
šalgu 
grupa 1 1 

Sum
mētai

s 
darba 
laiks 5,26 

 
2.  Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga sadaļā “Komunālā pārvalde” šādus grozījumus:  

2.1. Izteikt punktus Nr. 404, Nr.414, Nr.432, Nr. 435, Nr. 440 šādā  redakcijā: 

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 

404 
Komunālā 
pārvalde Nīcas nodaļa 

Autogreidera 
vadītājs Darbinieks 46.1- I 

4 mēnešalgu 
grupa 2 

414 
Komunālā 
pārvalde Grobiņas nodaļa Automobiļa vadītājs Darbinieks 46.1.-II 

5 mēnešalgu 
grupa 2 

432 
Komunālā 
pārvalde Grobiņas nodaļa 

Gadījuma darba 
strādnieks Darbinieks 16.-I 

1 mēnešalgu 
grupa 4 

435 
Komunālā 
pārvalde 

Priekules 
nodaļa 

Gadījuma darba 
strādnieks Darbinieks 16.-I 

1 mēnešalgu 
grupa 10 

440 
Komunālā 
pārvalde Priekules nodaļa Sezonas strādnieks  Darbinieks 16.-I 

1 mēnešalgu 
grupa 9 

                           2.2.  Papildināt ar punktu  Nr. 4221   šādā redakcijā: 

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 

4221 
Komunālā 
pārvalde Priekules nodaļa Daiļdārznieks 

Darbinieks 
 16.-V 

6 
mēnešalgu 
grupa 1 

 
     2.3. Izslēgt 401. punktu: 

“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 

401 
Komunālā 
pārvalde 

Grobiņas 
nodaļa 

Autogreider
a vadītājs Darbinieks 

46.
1. I 

4 mēnešalgu 
grupa 1 



 
 

3. Finansējums no Pārvaldes budžeta. 
4. Grozījumi  stājas  spēkā  ar  01.11.2023.  

  
  

Sagatavoja: Ojārs Petrēvics, Agrita Lūse 


